
Tisková zpráva 
 
Útvar koncepce a rozvoje města Plzně, Škroupova 5, 305 84 Plzeň 
 
Ke zveřejnění dne: 3. srpna 2009 
 
Místo: Plzeň 
 
„PLZEŇ – MĚSTO, KDE STOJÍ ZA TO ŽÍT “ 
Letos se v České republice vůbec poprvé uskuteční finále mezinárodní soutěže The 
International Awards for Liveable Communities, která se věnuje kvalit ě života ve 
městech, zejména z pohledu udržitelného rozvoje. Plzeň v této soutěži již čtyřikrát 
uspěla. Třináctý ročník se uskuteční od 8. do 12. října v Congress Centre Parkhotel 
Pilsen 2009 a bude veřejně přístupný. Kromě prezentací jednotlivých měst a projektů 
můžete zavítat i na seminář OSN. 
 
V rámci akcí spojených s The LivCom Awards 2009 vyhlásilo město Plzeň začátkem roku 
výtvarnou a fotografickou soutěž s podtitulem „Plzeň – město, kde stojí za to žít“. Její 
výsledky jsou prezentovány od 4. srpna do 11. září před Studijní a vědeckou knihovnou 
Plzeňského kraje. Výtvarná část, určená pouze dětem, měla dvě kategorie (1.-5. třída ZŠ a 6.-
9. třída ZŠ). Fotografická část byla hodnocena bez rozlišení věku. 
 
 
Sponzor výtvarné a fotografické soutěže 
K + B Elektro - Technik spol. s r.o.: www.kbelektro.cz/cs/ 
 
Partner výstavy 
Nadační fond Zelený poklad: www.zelenypoklad.org 
 
Partneři třináctého ročníku The LivCom Awards: 
Generální partneři: 
Congress Centre Parkhotel Pilsen: www.parkhotel-czech.eu 
Plzeňský kraj: www.kr-plzensky.cz 
 
Hlavní partneři:  
Plzeňská teplárenská a.s.: www.pltep.cz 
Vodárna Plzeň a.s.: www.vodarna.cz 
Plzeňský Prazdroj a.s.: www.prazdroj.cz 
 
Partneři:  
ZAT a.s. : www.zat.cz 
ELIOD servis, s.r.o.: www.eliodservis.cz 
Metrostav a.s.: www.metrostav.cz 
Avers, s. r. o.: www.avers.cz 
Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna Insurance Group: www.koop.cz 
 
Mediální partneři:  
MF Dnes: http://zpravy.idnes.cz 
Český rozhlas: http://www.rozhlas.cz 
Český rozhlas Plzeň: www.rozhlas.cz/plzen 



R1ZAK: www.r1zak.cz 
Moderní obec: www.moderniobec.cz 
Národní síť zdravých měst: www.nszm.cz 
 
Spolupořadatelé: 
Město Plzeň: www.plzen.eu 
Útvar koncepce a rozvoje města Plzně: http://ukr.plzen.eu 
Nadace 700 let města Plzně: www.nadace700.cz/hlavni.htm 
 
Kontakt pro novináře: Kateřina Juríková, tel.: 378 035 006, e-mail: jurikova@plzen.eu 
 
Více informací: www.livcom2009.cz a www.livcomawards.com 
 
 


